
  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                    CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 

 

COPIA 

 

 

 

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

UFFICIO DI RAGIONERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 63/2020 
 

DEL 30/11/2020 
 
 

 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER IL 

PERIODO 01 GENNAIO 2021 - 31 DICEMBRE 2023, AI 

SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 

50/2016 E S.M.I. DETERMINA A CONTRARRE E 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA. RETTIFICA.           

 



 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER IL PERIODO 01 

GENNAIO 2021 - 31 DICEMBRE 2023, AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DETERMINA A CONTRARRE E 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA. RETTIFICA.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 60 del 16/11/2020, relativa all’oggetto, 

con la quale, tra l’altro, si approvava l’elenco degli operatori economici da invitare alla gara; 

 

ATTESO che, all’interno della stessa determina si dava atto che erano pervenute due domande da 

parte di OMISSISed evidenziato che, come da indicazioni del Broker, non essendo possibile invitare 

due compagnie dello stesso gruppo, si era ritenuto di invitare alla gara di che trattasi 

l’agenziaOMISSISpoiché era la prima delle due che era pervenuta al protocollo dell’Ente; 

 

PRESO atto, in data odierna, della nota trasmessa via pec il giorno 27/11/2020, con la quale, la 

OMISSISha chiarito di essere l’Agenzia legittimata in via esclusiva a rappresentare la Compagnia 

OMISSIS nella suddetta procedura, allegando, a conferma, copia Procura conferita; 
 

RITENUTO, in sede di autotutela: 

- prendere atto di quanto sopra e rivedere, pertanto, l’elenco degli operatori economici da 

invitare; 

- trasmettere la relativa lettera invito, corredata dei necessari allegati, alla società di che 

trattasi, escludendo, pertanto, dalla partecipazione alla gara, l’agenziaOMISSIS ; 

- prorogare, il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto nella lettera di 

invito, per le ore 12,00 del giorno 07/12/2020, alle ore 12,00 del giorno 11 dicembre 2020 

- prorogare, di conseguenza, i termini di seguito indicati 

 prima seduta pubblica prevista per il giorno 09/12/2020, si terrà, invece, il 14/12/2020, 

con inizio alle ore 9,00 

 seduta riservata prevista per il giorno 10/12/2020, si terrà, invece il 15/12/2020 

 seconda seduta pubblica prevista per le ore 10 del giorno 11/12/2020, si terrà, invece, 

alle ore 14,30 del 16/12/2020  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Fermo tutto quant’altro previsto nelle propria precedente determina n. 60 del 16/11/2020; 

 

2. Di rettificare l’elenco degli operatori economici da invitare alla gara, escludendo l’agenzia 

OMISSIS ed inserendo nell’elenco la società OMISSIS ; 

3. Di prorogare, il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto nella lettera di 

invito, per le ore 12,00 del giorno 07/12/2020, alle ore 12,00 del giorno 11 dicembre 2020; 

 

4. Di prorogare, di conseguenza, i termini di seguito indicati 

 prima seduta pubblica prevista per il giorno 09/12/2020, si terrà, invece, il 14/12/2020, 

con inizio alle ore 9,00 

 seduta riservata prevista per il giorno 10/12/2020, si terrà, invece il 15/12/2020 

seconda seduta pubblica prevista per le ore 10 del giorno 11/12/2020, si terrà, invece, 

alle ore 14,30 del 16/12/2020; 



 

5. Di trasmettere alla società OMISSIS la lettera di invito alla gara corredata dai relativi allegati. 

 

6. Di disporre ai sensi e per gli effetti dell'articolo 18 del decreto sviluppo (D. L. n. 83/2012 

convertito in legge n. 134 del 7/8/2012) la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo 

Pretorio on line anche sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione trasparente” 

prevista quale condizione di efficacia del presente atto. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to BIANCHETTA dr.ssa Lucia 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO: FAVOREVOLE  

 
  AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 
  AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 
 

 

IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 

 
 
 

Lì   _________________________              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
                F.to  d.ssa Lucia BIANCHETTA 

 
 
 
 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
619 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 30/11/2020 
al  14/12/2020. 
 
 
E' Copia conforme all'originale 
 
Lì  30/11/2020                         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MANCINO d.ssa Antimina 


